
 
 

Ontwerpbesluit 44/18 B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering :  

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Bestuursrapportage 2018 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 21 augustus 2018; 

 

gelet op de Provinciewet en het Besluit Begroting en Verantwoording provincies 

en gemeenten; 

 

 

besluiten: 

1. In te stemmen met het doorschuiven van het restant van de nog vrije 

begrotingsruimte van de jaarschijf 2018 naar de jaarschijven 2020-2022 

waarmee voor de jaren 2019 t/m 2022 een jaarlijks vrije begrotingsruimte 

van ca € 46,5 mln resulteert. 
2. In te stemmen met verwerking van de in bestuursrapportage opgenomen 

voorstellen voor de begroting 2018 en daarmee de 3e begrotingswijziging 

2018 (bijlage 2 van Statenvoorstel 44/18) vast te stellen. 

3. Kennis te nemen van de meerjarige consequenties van de in de 

bestuursrapportage opgenomen voorstellen en van het feit dat deze worden 

verwerkt in de op te stellen begroting 2019. 

4. Voor regionale ontwikkelagenda mobiliteit een investeringskrediet vast te 

stellen tot een bedrag van € 15,9 mln. 
5. Het geactualiseerde investeringsschema (bijlage 3 van Statenvoorstel 44/18) 

vast te stellen.  

6. De lijst met begrotingssubsidies (bijlage 4 van Statenvoorstel 44/18) vast te 

stellen. 

7. Het ontwerp-instellingsbesluit van de reserve werklocaties, de reserve 

Persoonlijk ontwikkelbudget (POB) en het gewijzigd instellingsbesluit van de 

reserve verkeer en vervoer (bijlagen 5 tot en met 7 van Statenvoorstel 

44/18) vast te stellen. 

Datum 

21 augustus 2018 

Documentnummer 

GS: 4378542 

PS: 4406217 



 

  2/2 

Datum 

21 augustus 2018 

Documentnummer 

GS: 4378542 

PS: 4406217 

8. Kennis te nemen van de geactualiseerde onderzoeks- en adviesagenda 2018 

(bijlage 8 van Statenvoorstel 44/18). 

 

 

 
 

’s-Hertogenbosch, 

Provinciale Staten van Noord Brabant, 

 

de voorzitter de griffier 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk J.A. Deneer (plv.) 

 

 

 

Auteur: mevr.M. Panasiuk (073) 681 2016, mpanasiuk@brabant.nl 


